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LIECHTENSTEINER

Vaterlandonline

Alle Preise in CHF verstehen sich exkl. 8,1% MWST (Vollvorlage angeliefert)

Online-Werbung

Formate fiir Werbeformen (Basis: Desktop)

Das Netzwerk von Vaterland Online z&hlt zu den meistbesuchten Webseiten Button (max. 50 kb) 300 x 120 P?xel
der Region mit monatlich ca. 200 000 Besuchern und generiert mehr als E:;;Z?S;fg Emg: 188 Egi 3(7)(2)8Xx688 E:i::
3 Millionen PageViews monatlich. Es umfasst alle Websites (Liechtensteiner Liquid Ad (max: 100 kb) 500 x 1000 Pixel
Vaterland, Liewo Sonntagszeitung, Wirtschaft regional, KuL und Magazine). Maxiboard (max. 100 kb) 994 x 118 Pixel
Rectangle (max. 100 kb) 300 x 250 Pixel
Maxiboard TKP* Bildergalerie (max. 100 kb) 1086 x 630 Pixel (Desktop)
] : 320 x 180 Pixel (Mobile)
ROS (inkl. Home rotierend) 50.00 " wideboard (max. 100 kb) 994 x 250 Pixel (Desktop)
320 x 160 Pixel (Mobile)
Wideboard TKP* Skyscraper (max. 100 kb) 160 x 600 Pixel
ROS (inkl. Home rotierend) 55.00 Newsletter (max. 100 kb) 1170 x 150 Pixel
' i Poster Ad (max. 100 kb) 994 x 500 Pixel (Desktop)
320 x 416 Pixel (Mobile)
Skyscraper TKP*
ROS (inkl. Home rotierend) 45.00 Gestaltungskosten
Statisch, pro Werbemittel inkl. 1 GzD ab 50.00
Half Page Ad TKP* Animiert, pro Werbemittel inkl. 1 GzD ab 100.00
ROS (inkl. Home rotierend) 55.00 Rabatte auf Kampagnen
ab CHF  2'500.- 5%
Rectangle TKP* ab CHF 4°000.- 7%
. . ab CHF 6'000.- 10%
ROS (inkl. Home rotierend) 40.00 ab CHF  9°000.- 129
ab CHF 12'000.- 15%
Liquid Ad TKP* ab CHF 20°000.- 20%
ROS (inkl. Home rotierend) 80.00
BK
Leaderboard TKP* Beraterkommission: 5%
ROS (inkl. Home rotierend) 40.00
Reservation und Buchung
Button TKP* Frihzeitige Reservationen bei speziellen Kampagnen empfohlen.
ROS (inkl. H . " 20.00 Buchungen sind bis 3 Arbeitstage vor Kampagnenstart moglich.
inkl. Home rotieren \
Dateiformate der Werbeformen
Poster Ad TKP* Empfehlung: gif, animiertes gif
ROS (inkl. Home rotierend) 80.00 Weitere Méglichkeiten: jpg, HTML5, DHTML (Sound Optln, dh. muss vom
’ ’ User selbst aktiviert werden) oder Tag-in-Tag
Bildergalerie TKP*  Zuschlagspflichtige Sonderwerbeformen
ROS 50.00 Zuschlag fur Streaming und Expandable 25%
Exklusiv ab 690.00 Datenanlieferung
Rotierend mit max. 5 Partner ab 390.00 Anlieferung mind. 2 Arbeitstage vor Kampagnenstart
Eigene Galerie inkl. Ad (zzgl. optional Fotograf CHF 100.00) 390.00

*TKP: Preis pro 1000 Einblendungen

SMS-Push, Newsletter-Werbung

SMS-Push Meldung mit Push inkl. news.li

(ca. 10’000 Empfanger)

Werbemittelintegration im abonnierten Tagesnewsletter

ab CHF 490.00

ab CHF 200.00
(ca. 1’000 Empfanger)

Details auf Anfrage.

Zuschlage

Home exkl., Zone, Home/Startseite und Channel/Rubrik/Zone +10%

Weitere Werbeformate

Auf Anfrage sind auch weitere spezielle Werbeformate und Werbeformen
maoglich. Einige Beispiele: CubeAd, Inread Video Ad, Onlinepublireportage,
Online-PR (ab CHF 100.-) mit Boostfunktion als Topmeldung auf Startseite
(ab CHF 350.-), Branding Day. Gerne machen wir lhnen ein attraktives
Angebot. Interessiert Sie ein Uberzeugender Auftritt auf unseren weiteren
Serviceportalen wie hierbeimir.li, zmittag.li oder gedenken.li? Dann verlangen
Sie umgehend eine Offerte.

Verkauf & Beratung

Vaduzer Medienhaus AG, «Vaterland online», Lova Center, Postfach 884,
LI-9490 Vaduz, Telefon +423 236 16 16, E-Mail marketing@vaterland.li,
www.medienhaus.li, www.vaterland.li

Leitung Marketing und Verkauf:

Patrick Flammer +423 236 16 80  pflammer@medienhaus.li

Anzeigenleitung «Vaterland Online»:

Walter Weissenbach  +423 236 16 68  wweissenbach@medienhaus.li

Verkauf/Kundenberatung:

Mirianda Frick +423 236 16 06
Tristan Gabathuler +423 236 16 72
Dietmar Hasler +423 236 16 41
Steven Hercod +423 236 16 59
Kevin Hohenegger +423 236 16 31
Sandro Kalberer +423 236 16 60
Sereina Kobler +423 236 16 63
Kerstin Muhlebach +423 236 16 64
Sergio Rodriguez +423 236 16 67
Bernhard Winsauer +423 236 16 70
Karin Theiler +423 236 16 66

mfrick@medienhaus.li
tgabathuler@medienhaus.li
dhasler@medienhaus.li
shercod@medienhaus.li
khohenegger@medienhaus.li
skalberer@medienhaus.li
skobler@medienhaus.li
kmuehlebach@medienhaus.li
srodriguez@medienhaus.li
bwinsauer@medienhaus.li
ktheiler@medienhaus.li

Leitung ID/Kundenservice:

Elke Tschitscher +423 236 16 62  etschuetscher@medienhaus.li

Weitere Portale mit Werbemaglichkeiten:
hierbeimir.li, panotour-liechtenstein.com, zmittag.li, gedenken.li

bitte wenden >



Vaterlandonline | Thr regionales News- und Service-Portal
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Vaduz hat kein Spiel mehr vor
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Button (300 x 120 Pixel) Poster Ad (Desktop 994 x 500 Pixel, Mobile 320 x 416 Pixel)

i Vaduzer Medienhaus AG, Liechtensteiner Vaterland, Vaterlandonline, Vaterlandmagazine, Liewo, KuL, Wirtschaft regional, medienplus.li, Buswerbung,
Lieplakate/ Stidostplakate, Liechtensteinjobs.li, Hierbeimir.li. Kontakt: Lova Center, Austrasse 81, Postfach 884, LI-9490 Vaduz,
Telefon +423 236 16 16, SMS/WhatsApp +423 791 16 16, info@medienhaus.li, www.medienhaus.li, www.vaterland.li



